
☆介護老人保健施設　若山荘  TEL：075-961-6789
　若山荘通所リハビリテーション 　 TEL：075-961-6789
　若山荘ケアプランセンター  TEL：075-961-6776
☆水無瀬訪問看護ステーション TEL：075-961-6501
　水無瀬ヘルパーステーション  TEL：075-963-0033
　水無瀬ケアプランセンター  TEL：075-963-0055
☆上牧デイサービスセンター  TEL：072-683-7722
　上牧ケアプランセンター  TEL：072-683-8008
☆東大寺デイサービス センター TEL：075-963-2777

清
仁
会

　
　

介
護
部
門

医療の事、介護の事等、
何でもお気軽に
ご相談ください

ご好評いただいています！
　上牧短時間デイサービスは、今年2月に開設してから、はや半年が過ぎました。
ご利用者様・ご家族様からたくさんのお褒めの言葉を頂戴し、とても嬉しく思います。ご利用者様の元気とやる気をいつも見ていると、こちら
も元気にさせていただいています。
　これからも目標に向かって頑張りましょう！

　今年2月開設以降でご利用になられたご利用者様です。体力測定のグラフは初回から比べると足の力やバランス、ふらつきが改善・向上
され、姿勢も改善されました。現在もなお目標に向けて運動に取り組まれておられます。

ご利用者様の声ご利用者様の声ご利用者様の声ご利用者様の声

ご上牧短時間デイサービス上牧短時間デイサービス

運動評価運動評価

2018年10月号 Vol.15

医療法人　清仁会
広報委員会
介護部門

http://minasehp.jp/

発行元

私たちは、「安心」の二文字をモットーに、
　　　地域社会の発展と皆様の健康を守るために
　　　　　　よりよい医療・福祉サービスを提供します。

私たちは、「安心」の二文字をモットーに、
　　　地域社会の発展と皆様の健康を守るために
　　　　　　よりよい医療・福祉サービスを提供します。

医療法人 清仁会 介護部門

Vol.15

広報誌



今年の　 　　　と　　　 の夏祭りを比較してみました！夏祭り夏祭り上牧デイ上牧デイ 若山荘若山荘

夏祭りに行くならあなたはどっち？

上 牧 デ イ 夏 祭 り

若 山 荘 夏 祭 り

上牧デイでは毎年8月に夏祭り行事を開催しています。
輪投げ、金魚すくい、かき氷、盆踊りなど、
ボランティアさんを交えて大変盛り上がりました！

若山荘では毎年8月に夏祭り行事を開催しています。
各種屋台が出ております。
地域の方やボランティアさんを交えて、大変盛り上がりました！

皆様のおかげで今回も
たくさんの作品が集まりました。
演芸も大変盛り上がり、3Ｆで
行われていました健康測定も

好評でした。

清流際  作品展 2018

　2018年9月21日（金）・22日（土）に清流祭・作品展を開催させて頂きました。ケリヤホールでの

作品展示の他に、今回新たに歩き方測定会を実施致しました。

　血管年齢・酸素飽和量測定・ロコモ測定・リハビリスタッフによる歩行姿勢改善のアドバイスを

行いました。335名という大勢の方々にお越し頂けた事を心よりお礼申し上げます。

　来年も皆様にもっと喜んで貰えるよう努めてまいりますので、何卒よろしくお願い致します。

清流祭2018　実行委員長　　正木　恭輔


	A3二つ折り_表(外側)
	A3二つ折り_裏(内側)

